
Übersicht nach DWZ sortiert 
 
Stand: 23.01.2025 
SJRP-Spielleiter  
Frank Görgen 

 

Geplante Teilnehmer der Schachjugend Rheinland-Pfalz-Meisterschaften 2025 in JH Speyer 
 

 

Altersklasse:  U18 DWZ   U18w + U16w DWZ   U16 DWZ   U14 DWZ   U14w DWZ   U12 DWZ   U12w DWZ  
 1 FM Ohler,Julius 2235 1 U16w WCM Müller,Riyanna 1959 1 Weber,Nikita 2068 1 Vranckx,Oscar 1977 1 Mader,Theresa 1476 1 Classen,Marnin 1680 1 Frydel,Helena 1376  
 2 Lebzak,Jaroslaw 2174 2 U16w Richter,Johanna 1754 2 Klein,Levent 1943 2 Arne,Jonas 1818 2 Nazarenus,Sofie 1437 2 Wagener,Nicolas 1676 2 Tiuca,Emma 1375  
 3 Metzdorf,Matteo 2085 3 U18w Kern,Jennifer 1594 3 Huang,Luca Hanson 1841 3 Keßler,Leo 1731 3 Haidekker,Ailis 1338 3 Al Luwaisi,Omer 1629 3 Stein,Nathalie 1176  
 4 Schreidl,Michael 2034 4 U18w Gyácsok,Dzvinka 1557 4 Mohammadzadeh,Daris 1802 4 Balashvili,Amiran 1688 4 Krannich,Eva 1336 4 Yozgyur,Ediz 1608 4 Didas,Emma 1162  
 5 Mader,Fabian 2020 5 U16w Paszkiewicz,Wioletta 1333 5 Klein,Deniz 1789 5 Fettig,Michel 1679 5 Faulhaber,Clara 1264 5 Aliyev,Amil 1472 5 Seitov,Adela 1059  
 6 Schwarz,David 1957 6 U16w Lubis,Alexandra N. 1145 6 Sautner,Sascha 1781 6 Seyler,Jim 1650 6 Reuber,Ella 1236 6 Willems,Lasse 1462 6 Göl,Yagmur 938  
 7 Kaufhold,Jonas 1954 7 U16w Wolf,Anna 1084 7 Yue,Qihang 1781 7 Sarian,David 1627 7 Cucorada,Maria 1197 7 Arne,Julius 1449 7 <SJRP 1.Platz U10w 2025>   
 8 U12 Steinbrenner,Peter 1899 8 U18w Schupfer,Victoria 979 8 Frydel,Marcel 1765 8 Weidemann,Max 1622 8 Melnyk,Viktoria 1174 8 Wolf,Adam 1435 8 <SJRP 2.Platz U10w 2025>   
 9 Trenz,Finn 1871    9 Schaser,David 1704 9 Didas,Fynn 1606 9 Stein,Julia 1144 9 Pascual,Noah 1280     
 10 Roth,Jonas 1866    10 Majumdar,Rajit 1699 10 Hesse,Kevin 1598 10 Champeridou,Dimitra 1042 10 Seidel,Alexander 1277     
 11 Alt,Johannes 1837    11 Pauls, Florian 1673 11 Wolf,Noah 1558 11 Göl,Yildiz 1041 11 Peterson,James 1242     
 12 Köhler,Julian 1798    12 Adam,Paul 1620 12 González Peisker,Mateo 1541 12 Wolff,Liliane 828 12 Wohde,Max 1224     
 13 Sperling,Max 1792    13 Malan,Jan-Willem 1547 13 Lang,Samuel 1537    13 Braner,Hagen 1189     
 14 Spuling,Arnold 1756    14 Estenfeld,Leander 1389 14 Vlach,Ludwig  1482    14 Paletta,Alexander 1160     
 15 Friedhoff,Mirco 1721       15 Kanagaraj,Aarav 1473    15 Spiller,Lennard 1124     
 16 Frohneberg, Paul 1711       16 Dienlin,Aaron 1338    16 Dreglea,Davide 1100     
                17 Schäfer,Liam 1073     
                18 Frei,Philipp 1065     
                19 Fuhrmann,Alexander 1056     
                20 Schmitz,Lucas 1051     
                21 Brenzinger,Noah 1047     
                22 Fitz,Emil 1044     
                23 Süßdorf, Can 979     
                24 Hattemer,Dominik 973     
                25 Le, Gia Khang 957     
                26 Kanzinger,Konstantin 901     
                27 Hou,YannickYunxiao 879     
                28 Krähmer,Simon 868     
                29 <SJRP 1.Platz U10 2025>      
                30 <SJRP 2.Platz U10 2025>      
                31 <SJRP 3.Platz U10 2025>      

Nachrücker: ? Schneble,Milan 1769 ? Seelinger,Elina 1386 ? Schiller,Sebastian 1459 ? Hof,Daniel 1453 ? Konrath,Mia 902 ? Quist,Sebastian 760 ? <SJRP 3.Platz U10w 2025>   
 ? Fettig,Konrad 1628 ? Plaumann,Finja 1314 ? Klein,Tristan 1643 ? Meyer,Hugo 1440    ? Dienlin,Johannes Restp.     
                ? Lukas González Peiske 966     

    

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   ges: 
Summe: 16    8    14    16    12    31    8   105 

Informationen, 
unverbindlich: 

 DJEM-U18 2025: 
SJRP: 1 Platz 

   DJEM-U18w 2025: 
SJRP: 1 Platz 
 
DJEM-U16w 2025: 
SJRP: 1 Platz 

   DJEM-U16 2025: 
SJRP: 1 Platz 

   DJEM-U14 2025: 
(35 Plätze)  
SJRP: 1 Platz 

   DJEM-U14w 25: 
SJRP: 1 Platz 

   DJEM-U12 2025: 
(50 Plätze)  
SJRP: 3 Plätze 
zzgl. DJEM-Freiplatz: 
Steinbrenner,Peter 
(Dt.Meister U12 2024) 

   DJEM-U12w 2025: 
(35 Plätze)  
SJRP: 2 Plätze 

  

 
 
Vorgesehen Betreuer U18-U12 für rund 100 Kinder und Jugendliche: 
 

weibliche Betreuerin: <wird noch benannt> 
SJR: <wird noch benannt> 
SJRh: Christian Wolf (NS) 
SJP: Christian Plitzko 
Allgemein: Ludwig Peetz (NS) + Frank Görgen (SL) 
 
 

verfügbare Säle: „Kongress-Saal“ „Römer“ „Rheinblick“ 
Lage EG im Neubau UG im Altbau 1.OG im Altbau 
Größe 17,65m x 8,20m = 145m² 5,60m x 8,10m = 47m² 5,60m x 9,20m = 51m² 
denkbare Aufteilung: U18,  U18w+U16w,  U16 U14,  U14w U12,  U12w,  Analyse,  Aufenthalt 
 38 Spieler, 19 Bretter, ca. 25 Tische 28 Spieler, 14 Bretter, ca. 12 Tische 38 Spieler, 19 Bretter, ca. 15 Tische 
 
Alle mit DWZ-Auswertung, zusätzlich: U18, U18w+U16w, U16 mit ELO-Auswertung. 
 



Stand: 23.01.2025 
SJRP-Spielleiter  
Frank Görgen 

Geplante Teilnehmer der Schachjugend Rheinland-Pfalz-Meisterschaften 2025 in JH Speyer 
 

Altersklasse:  U18 DWZ  U18w DWZ  U16 DWZ  U16w DWZ  U14 DWZ  U14w DWZ  U12 DWZ  U12w DWZ  
vorberechtigte Spieler: 1 Metzdorf,Matteo 2085       1 WCM Müller,Riyanna 1959 1 Vranckx,Oscar 1977 1 Krannich,Eva 1336 1 Wagener,Nicolas 1676 1 Tiuca,Emma 1375 DWZ 

 2 Mader,Fabian 2020       2 Richter,Johanna 1754       2 Al Luwaisi,Omer 1629    DWZ 
Freiplatz-Liste: 3 FM Ohler,Julius 2235 0 Keymer,Cecilia 1837 1 Weber,Nikita 2068    2 Arne,Jonas 1818 2 Mader,Theresa 1476        

 4 Lebzak,Jaroslaw 2174    2 Klein,Levent 1943    3 Wolf,Noah 1558           
 5 Schreidl,Michael 2034    3 Huang,Luca Hanson 1841    4 Balashvili,Amiran 1688           
 6 Schwarz,David 1957    4 Mohammadzadeh,Daris 1802                 
 7 Steinbrenner,Peter 

(Dt Meister U12 2024) 
1899    5 Klein,Deniz 1789                 

berechtigte Spieler: 8 Köhler,Julian 1798 1 Schupfer,Victoria 979 6 Pauls, Florian 1673 3 Lubis,Alexandra N. 1145 5 Fettig,Michel 1679 3 Cucorada,Maria 1197 3 Classen,Marnin 1680 2 Stein,Nathalie 1176  
 9 Alt,Johannes 1837 2 Gyácsok,Dzvinka 1557 7 Yue,Qihang 1781 4 Wolf,Anna 1084 6 Weidemann,Max 1622    4 Aliyev,Amil 1472 3 Seitov,Adela 1059  
 10 Kaufhold,Jonas 1954 3 Kern,Jennifer 1594 8 Frydel,Marcel 1765 5 Paszkiewicz,Wioletta 1333 7 Didas,Fynn 1606 4 Faulhaber,Clara 1264 5 Wohde,Max 1224     
                   6 Spiller,Lennard 1124     
                   7 Schmitz,Lucas 1051 4 Frydel,Helena 1376  
                   8 Dreglea,Davide 1100 5 Didas,Emma 1162  
                   9 Seidel,Alexander 1277     
                   10 Fitz,Emil 1044     
                   11 Fuhrmann,Alexander 1056     
                   12 Hattemer,Dominik 973     
                   13 Hou,YannickYunxiao 879     
                   14 Krähmer,Simon 868     
                   15 Willems,Lasse 1462     
                   16 Pascual,Noah 1280     
                   17 Paletta,Alexander 1160     
                   18 Peterson,James 1242     
                   19 Brenzinger,Noah 1047     
                   20 Braner,Hagen 1189     

nominierte Spieler: 11 Sperling,Max 1792 ? <keine>  9 Adam,Paul 1620 ? <keine>  8 Seyler,Jim 1650 5 Haidekker,Ailis 1338  <nicht möglich>  X <nicht möglich>   
 12 Trenz,Finn 1871    10 Estenfeld,Leander 1389    9 González Peisker,Mateo 1541 6 Wolff,Liliane 828        
 13 Roth,Jonas 1866    11 Majumdar,Rajit 1699    10 Hesse,Kevin 1598 7 Melnyk,Viktoria 1174        
 14 Spuling,Arnold 1756    12 Malan,Jan-Willem 1547    11 Keßler,Leo 1731 8 Reuber,Ella 1236        
 15 Frohneberg, Paul 1711    13 Sautner,Sascha 1781    12 Kanagaraj,Aarav 1473 9 Nazarenus,Sofie 1437        
 16 Friedhoff,Mirco 1721    14 Schaser,David 1704    13 Lang,Samuel 1537 10 Stein,Julia 1144        
             14 Vlach,Ludwig  1482 11 Göl,Yildiz 1041        
             15 Dienlin,Aaron 1338 12 Champeridou,Dimitra 1042        
             16 Sarian,David 1627           

nominierte Nachrücker: ? Schneble,Milan 1769 ? 2.Nachrückerin 
U18w + U16w: 
Plaumann,Finja 

1314 ? Schiller,Sebastian 1459 ? 1.Nachrückerin  
U18w+U16w: 
Seelinger,Elina 

1386 ? Hoof,Daniel 1453 ? Konrath,Mia 902 X <nicht möglich>  X <nicht möglich>   

 ? Fettig,Konrad 1628    ? Klein,Tristan 1643    ? Meyer,Hugo 1440           
Spielleiter-Freiplatz: X <nicht möglich>  X <nicht möglich>  X <nicht möglich>  X <nicht möglich>  X <nicht möglich>  X <nicht möglich>  21 Yozgyur,Ediz 1608 6 Göl,Yagmur 938  

                   22 Wolf,Adam 1435 7 <SJRP 1.Platz U10w 2025>   
                   23 Arne,Julius 1449 8 <SJRP 2.Platz U10w 2025>   
                   24 Frei,Philipp 1065     
                   25 Kanzinger,Konstantin 901     
                   26 Schäfer,Liam 1073     
                   27 Le, Gia Khang 957     
                   28 Süßdorf, Can 979     
                   29 <SJRP 1.Platz U10 2025>      
                   30 <SJRP 2.Platz U10 2025>      
                   31 <SJRP 3.Platz U10 2025>      

Spielleiter-Nachrücker 
 (kurzfristig): ? Fettig,Konrad 1628 ? <noch unbekannt>  ? Klein,Tristan 1643 ? <noch unbekannt>  ?   ? <noch unbekannt>  ? Quist,Sebastian 760 ? <SJRP 3.Platz U10w 2025>   

                   ? Dienlin,Johannes Restp.     
                   ? Lukas González Peiske 966     

                         ges: 
Summe: 16   3   14   5   16   12   31   8   105 

Informationen, 
unverbindlich: 

 DJEM-U18 2025: 
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U18w 25: 
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U16 2025: 
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U16w 2025: 
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U14 2025: 
(35 Plätze)  
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U14w 25: 
SJRP: 1 Platz 

  DJEM-U12 2025: 
(50 Plätze)  
SJRP: 3 Plätze 
zzgl. DJEM-Freiplatz: 
Steinbrenner,Peter 
(Dt.Meister U12 2024) 

  DJEM-U12w 2025: 
(35 Plätze)  
SJRP: 2 Plätze 

  

 
 
Die DWZ-Daten sind vom 16.01.2025. Zur Schweizer-System-Ermittlung der Reihenfolge zur 1.Runde werden die Deutschen Wertungszahlen genommen, die wenige Tage vor Turnierbeginn zur Verfügung stehen.  



 
Spielerinnen und Spieler in grauer Farbe sind noch ungewiss. 
Spielerinnen und Spieler in schwarzer Farbe sind nominiert worden / haben einen Freiplatz. 
Spielerinnen und Spieler in gelblicher Farbe haben den zugesprochenen Freiplatz / ihre erlangte Vorberechtigung angenommen. 
Spielerinnen und Spieler in blauer Farbe wurden eingeladen. 
Spielerinnen und Spieler in grüner Farbe haben sich angemeldet. 
Spielerinnen und Spieler in grüner Farbe haben sich angemeldet und alle notwendigen Voraussetzungen erfüllt; sind somit startklar. 
Spielerinnen und Spieler welche durchgestrichen hellgrau (hellgrau-durchgestrichen) dargestellt werden können nicht teilnehmen. 
 
 
 
 
 
Hinweise: 
- Vorberechtigte Spieler sind die Rheinland-Pfalz-Meister des Vorjahres (auch wenn sie ihre Altersklasse verlassen) sowie die U10-Meister für die U12 im selben Jahr und die U8-Meister für die U10 im selben Jahr sowie die U8-Meister des 
Vorjahres in der U10 auch wenn sie ihre Altersklasse nicht verlassen. 
- Auf der Freiplatz-Kandidatenliste des Spielleiters befinden sich Spieler die eine Bereicherung für die Meisterschaft sind, sich sportlich-vorbildlich verhalten und Deutsche Meister, Europameister, Weltmeister sind oder eine hervorragende 
Spielstärke haben oder im SJRP-Kader trainiert werden und sich ihre Leistung wunschgemäß entwickelt. Freiplätze sind häufig an Auflagen gebunden, wie z.B. auf der Regionalverbandsmeisterschaft zu trainingszwecken in einer höheren 
Altersklasse anzutreten.  
- berechtigte Spieler erhalten ihr Startrecht indem sie auf der Regionalverbandsmeisterschafts-Meister werden. 
- nominierte Spieler wurden aufgrund der Ergebnisse der Regionalverbandsmeisterschaft und Aufgrund von bis zum 8.Januar von den Spielern/Eltern/Vereinen gestellte Freiplatzanträge von der SJRP nominiert. 
 
 
 
 
Update-Information:  
04.01.2024: Die ersten drei Plätze der SJRP U10/w 2025 bekommen für die jeweilige U12/w einen Freiplatz; Übertragungsfehler Berechtigung der Regionalverbands-Vizemeister korrigiert.  
16.01.2025: Nominierungssitzung 
23.01.2025: Namenskorrektur, frei zur Veröffentlichung. 
 
 
 
 
INFO der DSJ zu den Deutschen Meisterschaften 2025: 
Kontingente für U10, U10w, U12, U12w und U14 für die DEM 2025 gemäß Berechnungsgrundlage: 
DSJ-EM-U10 (50 Plätze) SJRP: 5 Teilnehmer 
DSJ-EM-U10w (35 Plätze) SJRP: 2 Teilnehmer 
DSJ-EM-U12 (50 Plätze) SJRP: 3 Teilnehmer 
DSJ-EM-U12w (35 Plätze) SJRP: 2 Teilnehmer 
DSJ-EM-U14 (35 Plätze) SJRP: 1 Teilnehmer 
 
Die Kontingente der übrigen Altersklassen richten sich nach den Mitgliederzahlen zum 01.Januar 2025 und werden zum entsprechenden Zeitpunkt von der DSJ veröffentlicht. 
 
Die DEM 2025 wird vom 18.Mai bis zum 26.Mai 2025 im Hotel Sauerland Stern in Willingen stattfinden. 


